Saluati uel saluati

men ex caula accepit per medium folium candida linea transcurrente. Quare mesoleucon quidam uocant. Succus eius fistulas sanat. Ipsa contrita carcinomata. Fortassis eadem sit quae leucas appellatur. Contra omnia marina uenena efficacis. Speciem eius auctores non tradunt: nec aliud quod siluestrem latioribus foliis esse efficaciorē hanc semine acriore. Leucographis qualis esset scriptum non repperi. Quod & magis miror: quoniam utilis proditur sanguinem excreantibus tribus obolis cum croco. Item coeliaciis trita ex aqua & apposita. Profluuio foeminarum. Oculorum quoque medicamentis. Et explendis ulceribus quae fiunt in teneris partibus corporis.

De medio: & myosota: & myagro: & natrice: & othone: & onosma: & onopordo: & oxyri: & oxyer & batrachio: & polygono: & leucanthemo: & plythema: & phyllo: & phelladrio: & phuleri: & polytritho: & proserpinaca: & de rhecoma: de releda & stoachade.

Cap. xii.

M Edion folia habet iridis sariua: caulem tripedalem: & in eo florem grandem purpureum rotundum semine minuto: radicem semipedalem. In faxis opactis nascitur. Radix drachmis. ii. cum melle mensis foeminarum sistit eclegmate per aliquot dies sumpto. Semen quoque in uino tritum contra abundantiam foeminarum datur. Myosota siue myosotis leuis herba: caulibus pluribus ab una radice aliquatenus rubentibus concavis ab imo: foliis angustis oblongis: dorso acuto nigris: per iter ualla assidue geminantis & tenuibus cauliculis ex alis prodeuntibus: flore caeruleo. Radix digyrali crassitudine multis capillamentis fibrata. Vis ei styptica & exulceratrix: ideoque argilopas sanat. Tradunt aegyptii mensis quae thiatin uocant: die. xxvii. fere in augusto mense incurrente: si quis huius herbae succo mungatur mane puerus loquatur non lippiturum eo anno. Myagros herba ferulacea est foliis similis tripedanea. Semen oleosum: quod & fit ex eo. Medetur oris ulceribus perunctis hoc succo. Herba quae uocatur nigina tribus foliis longis intubaccis illita: cicatrices ad colorem reducit. Natix uocatur herba cuius radix euulsa uirus hirci redoleat. Hac in piceno a foeminis abigunt: quos mira persuasione fatuos uocant. Ergo species lymphantium hoc modo animorum esse credimus: qui tali medicamento iuuentur. Odontes inter sceni genera est: cauliculis densis ab eadem radice geniculatis triangulis nigris geniculis folia parua habet longiora tamen quam polygonon. Semen in alis hordeo simile. florem purpureum: pusillum. Nascitur in pratis. Decoctum cauliculorum eius in uino austero quantum manus capiat: dentium dolore medetur: ita ut contineatur ore. Othone in syria nascitur: similis cruce perforatis crebro foliis flore citra: quare quidam anemones uocauerunt. Succus eius oculorum medicamentis conuenit. Mordet enim leuiter & exalfacit astringitque siccando. Purgat cicatrices & tuberculas: & quicquid obstat. Quidam tradunt lauari: atque ita siccatam digerit in pastillos. Onosma longa folia habet fere ad tres digitos in terra ia centia tria ad similitudinem ancusae incisa sine caule sine flore sine semine. Pragnans si edat eam aut super gradiatur: abortum facere dicitur. Onopordon si comederint asini: crepitus reddere dicuntur. Trahit urinas & menses. Aluum sistit suppurationes & collectiones discutit. Ostris ramulos fert nigros tenues lentos: & in iis folia nigra eeu lini. Semens in ramulis nigrum initio: dein colore mutato rubescens. Smegmata mulieribus faciunt ex iis radicem decoctum sanant arquatos. Eadem priusquam maturecat semen: concisae & sole siccatae aluum sistunt. Post maturitatem uero collectae & in sorbitione decoctae theu matissimis uentris medentur: & per se trita ex aqua caelesti bibuntur. Oxis folia terna habet. Datur ad stomachum dissolutum. Edunt & qui enterocelon habent. Polyanthemum: quam quidam batrachion appellant: caustica uel exulcerat cicatrices: & ad colorem reducit. Eademque uirgines concorporat polygonon graeci uocant quae nos sanguinariam: non attollitur a terra foliis rurae similis gramini. Succus eius itusibus naribus supprimit sanguinem: & potus cum uino cuiuslibet partis profluuuū excreationesque cruentas ihibet. Qui plura genera polygoni faciunt: hanc mare intelligi uolunt: appellarique a multitudine seminis: aut densitate fruticis calligonon. Alii polygonon a frequentia geniculorum. alii athalida: alii carcinothro alii clema: multi myrtopetalon. Nec non inueniuntur qui hanc foeminam esse dicant. Mare autem maiorem minusque nigram & geniculis densiorem: semine sub oibus foliis turgescente. Quocumque hac modo se habeant: uis earum est spissare ac refrigerare. Semine aluum soluunt largius sumpto. Vrinae citi. Rheumatismos cohibent. Qui si non fuerit: non profunt. Stomachi feruori folia imponunt. Vesicae dolori illinuntur & ignibus sacris. Succus & auribus purulentis instillat: & oculorum dolori per se. Dabatur & in febribus ante accessiones duobus cyathis in tertianis quaternisue praecipue. Item cholericis dysentericis: & in solutione stomachi. Tertium genus oreon uocatur in montibus nascens: arundini tenerae simile: uno caule densis geniculis: & in se fractis. Foliis autem picetae: radicis superuacua: inefficacius quam superiora: peculiare ischiadicis. Quartum genus siluestre appellatur pene arboris frutice radice lignosa stirpe cedri rubicundo. Ramis sparti binum palmos: nigris geniculorum ternis quaternisque articulis. Huic quoque spissandi natura. Sapor mali coronae. Decoquitur in aqua ad tertia: aut aridi farina inspergit: & oris ulceribus: & attritis partibus. Propter gingua: uero uicia ipsa comanducat. Nomas sistit: oiaque quae serpunt aut difficilem